**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Theodoro martyre. Cap[itulum]. xljj.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

**D**e sancto Ursino episcopo. Cap. xli.

**Ursinus ep̄s**  
apo bituricen. ciuitate  
te claruit. Qui rome  
a successori apostolorū pon  
tifer ordinatus: primus eidē  
vbi destinatus est episcopus.  
Ipse nāq predicationis offi  
cio diligenter intentus mar  
mam partē clivitatis illius po  
puli convertit ad dñm: et fide  
et sapientia arcg sanctitate probatus m  
grauit ad xp̄m. v. idus nouēbris: ut dicit ado.

**D**e sanctis Tryphonie et respicio martyribus  
et nymphā virginē. Cap. xlviij.

**Tryphō**  
et respicio  
martyres et  
nymphā vir  
go apud vicū  
absalon saxe  
nōne passi sunt. Qui tryphō ex  
codē ortus oppido: pastor an  
serū fuit. Tpe igit̄ gordiani  
imperatoris filia eutycheris  
nobilis romanorū obessa a demone clamabat:  
tryphonē pastorem anserū eius liberato: ē fu  
turum. Cum autē de mandato imperatoris eu  
tychētē plurimū diligentis: talis homo per  
vniuersum mundū quereretur: tandem in prefa  
ta clivitate inueniens est: et ad vbiē romānā addu  
ctus: qui statinvt līmen domus eutycheris at  
tigat: puella liberata fuit. Sanctus autē oras  
imperatōri et eutycheri demonē qui puelam in  
festabat: in specie canis ostendit: et cum eis hu  
mana voce loqui fecit: et demū i abyssum misit:  
et ab imperatore honoratus ad propria cum ho  
nore regressus est. **C**Tempore hō decū cesa  
ris imminentē persecutōne tryphon a prefecto  
occidentis tentus est: ut sacrificaret: qui dum  
christum confiteretur: primo quidem appen  
sus est: et ingulis confossum: deinde per pedes  
ligatus: et per maximas niues et glacies tra  
ctus est: ita ut pedes frigore scinderetur. Post  
modum autem acutis ignitis pedibus confi  
xus et fustibus cesus: arcg lampadibus ad la  
tera appositis extus: lumine tamen ingenti  
de celo super infuso confortatus est. Quod vi  
dens respiciens quidē tribunū credidit: et xp̄m  
confiteri cepit: quē preses detentum una cum  
tryphonie fortius exangulari mandauit: dehinc  
ambos ad templū fecit adductū: cesaris aut  
ionis statuam adoraret. Sed orante tryphonie  
idolum corrui: et mox nymphā quedā: que vir  
go vestalis erat ibidem assistens fidem christi  
percepit: et xp̄m deū verum voce publica pro  
clamauit. **L**unc prefectus sanctos martyres

## Decimus

**vna cum nymphā virginē plōbatū blutis ce  
di: eosq; oēs nouissime mandauit parites de  
collari. Quoz corpora a christians iuxta spām  
vrbē sepulta sunt. itij. idus nouēbris.**

**D**e sancto Theodoro martyre. Cap. xliij.

**Theodor⁹ mar**  
tyr apud ciuitatem an  
tiochianā passus est sub  
iuliano imperatore as  
postata. De quo x. li  
bro ecclesiastice histori  
e cap. xxiiij. habetur.  
Cum enim iulianus chri  
stianus permisit: ut  
corp'babile martyris auferret: de quo supra in  
eius passione actū est. ix. kal. feb. Ibidem exal  
tantes corpus per sex militaria deculissent: can  
tantes psalmū. Confundātur oēs qui adorant  
sculptis re. et cū impator hoc audisset: iratus  
die altero iussit omnes christianos teneri et tor  
queri. Quod salutis eius prefectus licet pa  
ganus tamē iniulus exequitur. Et primum  
sibi theodororum occurrentem a prima luce vīs  
ad undecim horam tanta crudelitate: et tot  
mutatio carnificibus torrit: ut nulla etas simili  
le fore factum meminerit. Ipsiū tandem per  
omnia constantem et letum in carcere teneri  
fecit: et imperatori que fecerat recitavit: ta  
liaq omnino fieri dissuasit: alioquin christia  
nis gratiam et cesaris ignominiam quereret:  
cuius suasione imperator theodororum liberum  
dimisit: qui referebat in tormentis se modicā  
penam sensisse: assistente sibi celesti lumen: et  
ipsum confortante: necnon lintheo candido su  
dozem suum exticante: ac sepius sibi aquam  
frigidam instar nectaris in populum porigen  
te. **M**ic autem sanctus martyris post aliquot mē  
ses migravit ad dominum. itij. idus nouēbris.  
Iec enebeius libro quo supra.

**D**e sancto Theodoro episco  
po. Cap. xliij.

**Heodo**  
ras ep̄s sic  
sis fuit. hic  
dum esset ans  
norum. itij. et  
sacra esset epidemis valida et  
bubone in ipsa ciuitate: theo  
dorus vīs ad mortē infirmas  
tuo est: q delatus in oratorio  
sancti iohannis baptiste: quod  
est iuxta villam: et stratus ad altaris intro  
tum: cum ad crucifixum desuper stantem in ta  
bula pīcū orasset: de imagine christi tres gut  
te rotis ceciderunt: statimq; bubonem solue  
runt. Et cōtinuo extincta febre cōualuit: et do